

## RESULTADO DA SESSÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 63/2020 E ADJUDICAÇÃO

**OBJETO: AQUISIÇÃO DE MOBILIÁRIOS, EQUIPAMENTOS E MATERIAIS PEDAGÓGICOS PARA ESCOLAS MUNICIPAIS DO ENSINO INFANTIL, FUNDAMENTAL E CMEI.**

Em cumprimento ao disposto na Lei, torna-se público o resultado do Pregão Eletrônico nº 63/2020, de acordo com os critérios estabelecidos no Edital, e fica ADJUDICADO o(s) objeto(s) ao(s) vencedor(es) conforme o seguinte resultado:

EDUARDO J. SANTOS & CIA LTDA			CNPJ: 66.143.678/0001-31		
ITEM	QTDE	DESCRIÇÃO	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	20	Blocos de montar com 500 peças, algumas peças com rodinhas.	Lig Lig	71,00	1.420,00
2	25	Bola de futebol de Poliuretano Termoplástico	Magussy	40,00	1.000,00
6	100	Boneca. Fala mais de 100 frases. Só apertar a barriguinha para ela falar. Material em tecido e vinil. Tamanho: 40cm	Milk	48,48	4.848,00
13	12	Cozinha completa - contendo pia, fogão, forminho microondas, panelinhas, pratos, copos e talheres e rodinhas nos pés. Medidas aproximadas: AxLxP: 67x30x94cm	Tateti	165,00	1.980,00
16	10	Jogo Super Banco Imobiliário. Inclui: 1 tabuleiro, 28 títulos de posse, 80 casas, 2 dados, 6 marcadores de metal, 1 máquina de cartão e manual de instruções.	Estrela	155,00	1.550,00
18	40	Quebra cabeça com 1000 peças, que se encaixam com perfeição, em material resistente. Tema Infantil. Tamanho aproximado: 68 x 48cm	Pais E Filhos	44,50	1.780,00
19	60	Quebra cabeça com 200 peças, que se encaixam com perfeição, em material resistente. Tema Infantil. Tamanho aproximado 31x44cm	Grow	28,80	1.728,00
21	6	Bancada do trabalho, com kit ferramenta com 34 peças, dimensão aproximada comp. 49 x L 38,5 x A: 85 cm	Tateti	193,50	1.161,00

S. SCHNEIDER EPP			CNPJ: 28.629.492/0001-06		
ITEM	QTDE	DESCRIÇÃO	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
3	15	Bola oficial de Vôlei costurada, com 18 gomos, confeccionada em PVC.	IMP	37,44	561,60
4	80	Boneca de plástico com acessórios Family. 4 Peças. Tamanho Aprox.: 21,5 x 5 x 32 cm Cores: Sortido	Solatex	128,99	10.319,20
8	100	Caminhão Haras, com 04 cavalos. Dimensões aproximada: (CLA) 60 x 13,5 x 18 cm - Certificado de Segurança: INMETRO	Silmar	47,89	4.789,00

MONICA R. DE MELLO FARIA ME			CNPJ: 17.353.208/0001-97		
ITEM	QTDE	DESCRIÇÃO	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
5	120	Boneca de Plástico Poliester. Com aprovação do inmetro. Tamanho aproximado 29cm.	Wellmix	12,00	1.440,00
10	80	Carrinhos pequenos de metal.	OM Utilidades	7,00	560,00
11	80	Carro de Bombeiro. Material: Plástico, Dimensões da Embalagem (AxLxP): 14x10x34 Cm.	Diverplas	30,00	2.400,00
12	100	Carro de polícia: Material: Polipropileno.	Adijomar	24,80	2.480,00

# Município de Catanduvas

CNPJ: 76.208.842/0001-03



*De mãos dadas com o povo*

Gestão 2017/2020

		Dimensões da Embalagem aprox. (AxLxP): 27 x 47 x 22 cm. Altura do produto aprox.: 18 cm			
--	--	--	--	--	--

RCK BRINQUEDOS EIRELI			CNPJ: 31.114.370/0001-83		
ITEM	QTDE	DESCRIÇÃO	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
7	100	Caminhão Cegonha, comprimento mínimo: 31cm, pneus com aro cromado, retrovisor, rampa superior que desce para carregar e descarregar.	Omg Brinquedos	31,25	3.125,00
9	20	Cara a cara (02 tabuleiros plásticos, 48 molduras plásticas, 01 folha com 48 rostos, 01 folha com 24 cartas, manual de instruções)	Estrela	69,99	1.399,80
14	15	Imagem e ação 1 - clássico jogo de desenho e adivinhação, contendo 1 tabuleiro, 1 ampulheta, 198 cartas, 4 peões, 1 dado e manual de instruções	Grow	72,77	1.091,55
15	6	Jogo da vida (01 tabuleiro, 8 carrinhos, 32 pinos azuis, 32 pinos rosas, 24 cartões de riqueza, 24 apólices de seguro, 360 notas, 8 Certificados de ações, 21 notas promissórias, Roleta)	Estrela	96,30	577,80
20	60	Quebra cabeça com 500 peças, que se encaixam com perfeição, em material resistente. Tema Infantil. Tamanho aproximado 48 x35cm	Grow	36,91	2.214,60

DOUGLAS ALAN HEINEN			CNPJ: 18.828.722/0001-02		
ITEM	QTDE	DESCRIÇÃO	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
17	100	Kits animais emborrachado. Ex: cavalos, boi, porco, dinossauro, etc...Com no mínimo 8 animais cada kit.	Farm Set	14,30	1.430,00

AR LIMP – COMERCIO E SERVIÇOS DE HIGIENE E LIMPEZA LTDA			CNPJ: 31.314.488/0001-55		
ITEM	QTDE	DESCRIÇÃO	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
22	1	Bebedouro elétrico para garrafão de 10 L/ 20 L com saída de água natural e gelada. Voltagem: Bivolt (110v/220v)	Britânia	470,00	470,00
40	2	O Freezer Horizontal. Mínimo 530 litros, controle eletrônico. Flexível, permite escolher entre os modos freezer ou refrigerador. Duas portas, para facilitar a organização dos alimentos, e dreno frontal, que permite recolher o gelo derretido com uma vasilha. Com 4 rodinhas nos pés, interior feito com liga metálica de alta resistência à corrosão. Potência 160W. Eficiência energética classe A. Dimensões do produto: Profundidade 80cm. Largura 150cm. Altura 97,3 cm Voltagem 110 Volts. Garantia 01 ano. Cor Branco. Peso aproximado 69 kg.	Consul	2.917,99	5.835,98

SEVEN COMERCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI			CNPJ: 15.349.114/0001-19		
ITEM	QTDE	DESCRIÇÃO	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
24	4	Arquivo com 4 gavetas para pasta suspensa com chave, corrediça metálica, MDF 18 mm, dimensões aproximadas 1.33x0,50x0,50. Cor cinza claro	Lunasa	615,00	2.460,00

ALT SOLUÇÕES EDUCACIONAIS			CNPJ: 39.853.444/0001-05		
ITEM	QTDE	DESCRIÇÃO	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
25	2	Projector LCD. Bivolt, 1280x800, 4K. HDMI, USB, VGA, RCA. Componentes: 3.800 lúmens LED. Especificações: Projector com lâmpada de LED: 3.800 Lumens,	Tomate	1.980,00	3.960,00

# Município de Catanduvras

CNPJ: 76.208.842/0001-03



*De mãos dadas com o povo*

Gestão 2017/2020

		painel de LCD de 5,8 polegadas. Resolução mínima: Nativa 1280x800 suporta 1080 P – Relação de contraste 2000:1, cor cheia (16,7 milhões). Proporção da tela: 16:9 e 4:3 Lâmpadas de energia: LED 200w, 20.000 de vida. Giro imagem: 360 graus – tamanho da imagem: Até 120 polegadas. Interface de entrada: HDMI, USB, AV, VGA, YPBPR, TV. Com controle remoto.			
26	2	Lavadora de Alta Pressão, 2100 PSI, 110Volts	Electrolux	799,99	1.599,98

TOLEMICRO INFORMÁTICA LTDA			CNPJ: 03.655.680/0001-70		
ITEM	QTDE	DESCRIÇÃO	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
27	7	Microcomputador, com gabinete tipo torre, processador de no mínimo 6 núcleos e 12 threads de clock de no mínimo 3.6 Ghz, no mínimo 16 Gb de memória Ram com frequência de 2400Mhz, Unidade de armazenamento do tipo disco rígido (HD) de 1TB e Unidade de armazenamento do tipo disco sólido (SSD) de 240Gb, placa mãe compatível, fonte de alimentação de 500W reais, e placa de vídeo com memória com no mínimo memória DDR5 4GB, clock do processador de no mínimo 1250 Mhz. Teclado padrão ABNT e mouse óptico.	Marca Própria	5.365,00	37.555,00

PRIDE ATACADO LTDA			CNPJ: 20.732.659/0001-40		
ITEM	QTDE	DESCRIÇÃO	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
28	3	Smart TV LED 40', Ultra HD 4k com Wi-Fi, entradas de HDMI e Entradas de USB. Bivolt	HQ	2.245,00	6.735,00

EDUCAR INDUSTRIA DE MOVEIS LTDA			CNPJ: 10.216.714/0001-95		
ITEM	QTDE	DESCRIÇÃO	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
29	320	<p>CONJUNTO ALUNO ADULTO</p> <p>Carteira: Base e barras verticais da estrutura metálica da carteira confeccionada em tubo oblongo 29X58 chapa 16 (1.5 mm) ambos no formato de "T" invertido, barras de apoio do suporte do tampo em tubo 20X30 chapa 16 (1.5 mm) e travessa de para apoio do gradil em tubo 20X40 chapa 16 (1.5 mm). Gradil portativo abaixo do tampo em ferro maciço 1/4 polegadas seção quadrada. Tampo em MDF 18 mm usinado 180° sem cantos vivos, revestido na área de contato com o usuário em fórmica texturizada 0,8 mm cor a cinza, acabamento nas laterais em verniz e parte inferior em laminado melamínico de baixa pressão cor cinza. Tampo das carteiras com corte retangular, confeccionado em MDF 18 mm revestido na parte superior em laminado de alta pressão 08 mm de espessura cor cinza texturizado, parte inferior em laminado melamínico de baixa pressão cor cinza texturizado, acabamento das bordas 180° isento de cantos e bordas vivas e com aplicação de verniz poliuretano.</p> <p>Cadeira: Estrutura metálica confeccionada em tubo 7/8 chapa 14 (1.9 mm) pintura epóxi (a pó) de cor prata, acabamento nos pés com ponteiros tipo bota com 02 mm de espessura e 50 mm de altura nos pés e duas ponteiros de acabamento tipo espiga na parte superior da cadeira, todas na cor na cor azul marinho. Assento e encosto isento de furos, em resina termoplástica copolimero virgem injetada sob pressão. Assento com quatro nervuras de reforço e ranhuras anti-deslizantes com dupla anatomia com encaixe para as nadegas e coxas a fim de proporcionar conforto ao usuário, fixado à estrutura metálica através de quatro parafusos do tipo Phillips. Encosto com dupla anatomia com quatro nervuras de reforço, fixação do encosto à</p>	Própria	440,00	140.800,00

# Município de Catanduvas

CNPJ: 76.208.842/0001-03



*De mãos dadas com o povo*

Gestão 2017/2020

		<p>estrutura metálica através de encaixe em canaleta redonda 7/8" e quatro rebites de alumínio do tipo POP na parte traseira. A cadeira possui gradil porta-livro sob o assento em ferro maciço 1/4 polegadas seção quadrada. Apresentar na proposta o certificado de conformidade do INMETRO para o modelo especificado no edital de acordo com a Norma NBR 14006/2008 e portaria 105/12 e 184/15 do INMETRO acompanhado do relatório de ensaio ou laudo de conformidade com imagem do produto especificado no edital emitido por laboratório acreditado pelo INMETRO ou OCP acreditada neste laudo ou relatório de conformidade deve constar as especificações dos materiais analisados, tais como acabamento das bordas do MDF da estrutura metálica evidenciando assim quais os perfis tubulares foram testados. Conforme Portaria do INMETRO 250/16 para emissão de certificado.</p> <p>Metal deverá ser tratado contra ferrugem por imersão à quente com fosfatante fosfato de zinco, pintura epóxi (a pó) de cor prata, todas as partes metálicas unidas por solda mig. O assento e encosto da cadeira poderá ser escolhido, as cores disponíveis deverão ser: Verde, amarelo lima, kiwi, cerâmica, azul marinho, azul francês, rosa-choque, vermelho, uva e bege).</p> <p>Medidas carteira: 76 cm (altura a partir do tampo) Medidas cadeira: 46 cm (altura a partir do assento) Medidas do tampo: 65 X 45 cm Medidas do encosto: 46 X 33 cm Medidas do assento: 46 X 39 cm</p>			
34	13	<p>Armário com doze nichos e com 12 caixas organizadoras, confeccionado em MDF 15 mm cor a escolher, acabamento das bordas em perfil PVC 2 mm colado com hot-melt. Base metálica em tubo 20 X 20 chapa 18 (1.2 mm) com rodas de silicone para locomoção. Apresentar na proposta laudo ou relatório emitido por organismo acreditado pelo INMETRO que os processos e insumos/matéria prima utilizada estão em conformidade com as ABNTS/NBRs, NBR 15316, NBR 5841, NBR 12466 NBR 8261 garantido a qualidade e segurança do usuário. Cores a escolher: Cinza, bege, branco ou azul.</p> <p>Medidas do armário: 1130 X 950 X 450 mm</p>	Própria	2.099,00	27.287,00

NORMELIA LOTTERMANN			CNPJ: 20.132.150/0001-66		
ITEM	QTDE	DESCRIÇÃO	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
30	6	<p>ARMÁRIO ALTO QUATRO PORTAS COLORIDAS</p> <p>Armário alto quatro (04) portas confeccionadas em MDF 15 mm cor a escolher, com revestimento das portas em fórmica colorida, acabamento das bordas em perfil PVC, chave de travamento, e uma prateleira interna em madeira compensada. Base metálica em tubo 20 X 20 chapa 18 (1.2 mm) com 04 reguladores de nível acoplados com rebite metálico rosca M6. Apresentar na proposta laudo ou relatório emitido por organismo acreditado pelo INMETRO que os insumos/matéria prima utilizada estão em conformidade com as ABNTS/NBRs, NBR 15316, NBR 5841, NBR 12466 NBR 8261 garantido a qualidade e segurança do usuário. Cores a escolher: (amarelo lima, kiwi, cerâmica, azul marinho, azul francês, rosa - choque, vermelho e uva).</p> <p>Medidas: 1600 X 900 X 450 cm</p>	Reiflex	879,00	5.274,00
31	7	<p>Armário alto, seis portas confeccionado em MDF 15 mm cor a escolher, com revestimento das portas em fórmica colorida, acabamento das bordas em perfil PVC 2 mm colado com hot-melt, chave de travamento, e uma prateleira interna. Base metálica em tubo 20 X 20 chapas 18 (1.2 mm) com 04</p>	Reiflex	1.279,00	8.953,00

# Município de Catanduvas

CNPJ: 76.208.842/0001-03



*De mãos dadas com o povo*

Gestão 2017/2020

		reguladores de nível acoplados com rebite metálico rosca M6. Apresentar na proposta laudo ou relatório emitido por organismo acreditado pelo INMETRO que os processos e insumos/matéria prima utilizada estão em conformidade com as ABNTS/NBRs, NBR 15316, NBR 5841, NBR 12466 NBR 8261 garantido a qualidade e segurança do usuário. Cores das portas podem ser escolhidas. Medidas: 1600 X 900 X 450 cm			
33	2	Armário baixo com as portas em fórmica colorida, acabamento das bordas em perfil PVC, e uma prateleira interna. Base metálica em tubo 20 X 20 chapa 18 (1.2 mm) com 04 reguladores de nível acoplados com rebite metálico rosca M6. Apresentar na proposta laudo ou relatório emitido por organismo acreditado pelo INMETRO que os processos e insumos/matéria prima utilizada estão em conformidade com as ABNTS/NBRs, NBR 15316, NBR 5841, NBR 12466 NBR 8261 garantido a qualidade e segurança do usuário. Cores a escolher: (amarelo lima, kiwi, cerâmica, azul marinho, azul francês, rosa - choque, vermelho e uva). Medidas: 1000 X 1350 X 450 cm	Reiflex	1.799,00	3.598,00
35	12	Porta livros confeccionado em MDP/MDF 15 mm cor a escolher, acabamento das bordas em perfil PVC 2 mm colado com hotmelt. Base metálica em tubo 20 X 20 chapa 18 (1.2 mm) com 04 reguladores de nível acoplados com rebite metálico rosca M6. Apresentar na proposta laudo ou relatório emitido por organismo acreditado pelo INMETRO que os processos e insumos/matéria prima utilizada estão em conformidade com as ABNTS/NBRs, NBR 15316, NBR 5841, NBR 12466 NBR 8261 garantido a qualidade e segurança do usuário. Cores a escolher: Cinza, bege, branco ou azul. Medidas: 900 X 900 X 340 mm Valor	Reiflex	879,00	10.548,00
38	8	Estante em aço para biblioteca modelo dupla face premium, com reforço em "X" e nos pés para nivelamento e segurança, confeccionadas em chapa 18 (coluna) e bandejas com chapa 22 mm, metal tratado contra ferrugem e pintura epóxi (a pó) na cor cinza (12 prateleiras). Acabamento nas laterais em MDF ou Apresentar na proposta laudo ou relatório emitido por organismo acreditado pelo INMETRO que as tintas e formicas estão em conformidades com os limite máximo permitido de chumbo em tintas uso infantil e escolar, vernizes e materiais similares de revestimento de superfícies em conformidade com as ABNTS/NBRs 300-3 de acordo com a lei L11762/08   Lei nº 11.762, de 1º de agosto de 2008. Cores das colunas e laterais para escolher: (amarelo lima, kiwi, cerâmica, azul marinho, azul francês, rosa - choque, vermelho, e uva). Medidas 198 x 100 x 0.60 cm	Reiflex	2.080,00	16.640,00

DECIO DRUCKOWSKI ME			CNPJ: 10.487.864/0001-33		
ITEM	QTDE	DESCRIÇÃO	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
32	9	Armário baixo com duas portas e quatro caixas multi-uso, confeccionado em MDF 15 mm, acabamento das bordas em perfil PVC 2 mm colocado com hotmelt. Base com rodas de silicone para locomoção. Apresentar na proposta laudo ou relatório emitido por organismo acreditado pelo INMETRO que os processos e insumos/matéria prima utilizada estão em conformidade com as ABNTS/NBRs, NBR 15316, NBR 5841, NBR 12466 NBR 8261 garantido a qualidade e segurança do usuário. Cores a escolher: (amarelo lima, kiwi, cerâmica, azul marinho, azul francês, rosa - choque, vermelho e uva). Medidas: 1060 X 1560 X 450 cm	Movebrink	1.900,00	17.100,00

# Município de Catanduvas

CNPJ: 76.208.842/0001-03



*De mãos dadas com o povo*

Gestão 2017/2020

JUSTO MOVEIS DE AÇO LTDA			CNPJ: 20.252.467/0001-36		
ITEM	QTDE	DESCRIÇÃO	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
36	8	Roupeiro em aço 12 portas, confeccionado todo em chapa de aço 24 mm, metal tratado contra ferrugem, com doze portas e pitão para cadeado. Corpo do armário pintado em epóxi (a pó) cor cinza, portas pintada em epóxi (a pó) microtexturizado. Cores das portas para escolher: (amarelo lima, kiwi, cerâmica, azul marinho, azul francês, rosa - choque, vermelho, e uva). Medidas: 1980 X 930 X 400 mm (A x L x P) Medidas de cada porta: 365 x 265 x 400 (A x L x P)	Big Metal	970,00	7.760,00

Catanduvas, 16 de dezembro de 2020.

  
Juliana Cristina da Silva  
Pregoeira Substituta